COMISSÃO
INTERGESTORES REGIONAL - CIR

Regional de Saúde Nordeste II – Posse

A Coordenação da Comissão Intergestores Regional Nordeste II, no uso das atribuições

regimentais que lhe é conferida, convoca para a 2ª Reunião Ordinária da CIR, a realizar-se no

dia 13 de fevereiro de 2023, em formato híbrido, na sala de reunião da Regional Nordeste II em

Posse - Goiás, às 14:00 horas.

PONTOS DE PAUTA

1- ABERTURA DOS TRABALHOS

2-  APROVAÇÃO DA ATA: Reunião CIR – 13/01/2023

3- APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO - Pontos de Pauta:

3.1- Educação Permanente em Saúde na CIR – Luciana – CREPS: 20 min.

3.2- Implantação dos Núcleos de Educação Permanente em Saúde – NEPS – Luciana-CREPS

e Kelly COSEMS: 15 min.

3.3 - Atualização da Pactuação do município de Nova Roma com Iaciara: Gestoras Lidiane e

Iévora: 30 min.

3.4-Conferência Nacional de Saúde - Etapa Municipal- Pactuação calendário: Rosália - CES

Hélida Coordenadora Regional: 15min

3.5- Pactuação: Eleição do novo Coordenador CIR – 2023 a 2025 – Hélida Coordenadora

Regional: 20min

3.6- Pactuação CIR Itinerante 2023 – Calendário das reuniões CIR – Hélida Coordenadora

Regional: 15min.

Rodovia GO 446 – Km  01 – Setor  Industrial Posse – GO – CEP 73.900-000
 Telefone: (62) 3481-3018

E-mail: cirregionalnordeste2@gmail.com

3.7- Pactuação de solicitação de

atendimento da Carreta da Prevenção ao Câncer de Mama e Colo uterino para o município de

São Domingos – 08 a 19 de maio de 2023 – Eva Coordenadora da APS – 10 min.

4-Informes:

4.1- Congresso COSEMS e Eleição da nova diretoria, Experiências Exitosas - Kelly COSEMS –

20min

4.2- Pauta da CIB Extraordinária do dia 08/02/2023 – Kelly-10min

4.3- EPS: PLANIFICA – GOIÁS; Oficina de Promoção da Saúde; Curso para Conselheiros -

Luciana – 10min

4.4- - Mobilização Todos contra o Aedes aegypti – Hélida Coordenadora Regional 15min.

4.5- Solicitação dos relatórios mensais para Regional dentro do prazo: Josiléia – 10min.

5- Encerramento

_______________________________

Luciana Gomes de Paula Fabelício

Secretária Executiva da CIR

Rodovia GO 446 – Km  01 – Setor  Industrial Posse – GO – CEP 73.900-000
 Telefone: (62) 3481-3018

E-mail: cirregionalnordeste2@gmail.com